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Altarkorsets påskbudskap 

 
Altarkorset i Hjälmseryds unikt rekonstruerade medeltida kyrka har flera 
olika inhuggna motiv. På håll ser man först korset som står på en kula, en 
jordglob som syns mellan korset och dess fot. Korsets evangelium gäller alla 
människor över hela jorden. I sin meditation över korset förklarar Eva 
Spångberg att globen har ett fundament vars hörn också ska påminna om 
Edens fyra floder, dvs ett evangelium förankrat redan i begynnelsen av 
skapelsen. Det är Eva som huggit det, ett av hennes tidiga verk, invigt 
Påskdagen 1954. Å ena sidan korsets evangelium uppenbarat för alla, å 
andra sidan en hemlighet som ännu väntar på sin fulla förklaring. Motivet 
närmast ovanför klotet, det som korset liksom står på, visar Lammet med de 
sju inseglen, ett ögonblick av tid och evighet. 
   Jag vill särskilt peka på två förunderliga saker som detta kors vittnar om: 
dels figuren ovanför inseglet, under nedre korsarmen, och dels valet av de 
fem motiven. Återkommer strax till figuren. 
    I sin meditation förklarade Eva att de fem scenerna berättar något om 
altaret. Altaret är krubban (1-överst) där Kristus föds i och genom Ordet. 
Altaret är sista måltidens (2-norra korsarmen) samlingsplats. Altaret är 
platsen som uppenbarar försoningsoffrets frukter för alla människor (3-
korsarmarnas mitt). Altaret är den tomma gravens häll (4-södra korsarmen) 
och altaret är samlingsplatsen med alla de heliga i väntan på den Helige 
Andes kraft och sändning (5-nedanför korsets mitt). 
   Figuren under korset, ovanför Lammet med de sju sigillen, är prästen vid 
altaret som leder mässan. I gudstjänsten levandegörs allt detta. Prästen lyfter 
hostian, det konsekrerade brödet, som tecknet på att evangeliet nu räcks åt 
alla. I ett nu förkunnas korsets hemlighet, uppenbaras Kristi person i 
ämbetets figur och det förkunnade Ordet, och Kristi kropp och blod i, med 
och under brödet och vinet räcks. När gåvorna konsumerats ligger 
kroppsduken och de andra dukarna kvar och vittnar om den tomma graven. I 
gemenskap med alla heliga, med och omkring Herrens mor, lovsjunger vi 
honom som är av evighet, var stor som liten påskdag. Det håller att både leva 
och dö på. Kristus är uppstånden och ger kraft, också i vår fasta!  
 

Jonas Nilsson, assistent 
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Från husfolket 
 
Sedan senaste rundbrevet har vi firat jul tillsammans med ett femtontal gäster. 
Utöver gudstjänster och samvaro visade Jonas Nilsson kor-målningarna i kyrkan. 
Över Nyår hade vi fyra familjer som själva tog ansvar för såväl mat som samvaro. I 
början av januari hade vi en Alpha-grupp från Rydaholm. Vi har också vid två 
tillfällen gästats av stick-grupper. En retreat för pensionerade präster och diakoner 
anordnades i januari. Syster Karin från Alsike gästade oss vid en inspirationsdag, 
där hon talade om bönen. Också EFS har haft medarbetarsamling hos oss. 
Snön har lyst med sin frånvaro nästan helt denna vinter som temperaturmässigt 
hållit sig kring 0-sträcket. Dock med några rejäla köldknäppar. 
   

Husfolket 
Jonas Nilsson fyller 60 år 22 mars. Jonas önskar få stärka G Hjälmseryds 
kyrkas kassa för orgeln som är i dålig kondition. Gåva förs in på 
Stödgruppens konto eller direkt till Jonas, märk "Orgelkoll". 

 

 



6 
 

Välkommen till Hjelmserydsstiftelsens gästhem i den 
gamla prästgården. Vi vill vara en miljö för 
rekreation och andlig uppbyggelse. 
 

Vi firar högmässa varje sön- och helgdag 11.00. Veckomässa 
tisdagar 8.30 och torsdagar 18.00. Laudes/morgonbön 8.30. och 
completorium/aftonbön 20.30 dagligen. Vesper helgdagsaftnar och 
helgdagar 18.00. Kyrkan är öppen varje dag. 
 

Boka gärna egna dagar  

t.ex.: retreater, stilla dagar, Alpha-helg, bönegruppsdygn, planeringsdygn, 
syföreningsresa, enskild retreat, after-noon tea, födelsedagsfirande, andra 
familjehögtider etc. 
 

Vill du komma hit som arbetande gäst? Vi behöver praktiska 
insatser på många olika områden.  
 
Resan hit går lättast med tåg till Stockaryd 5 km härifrån. www.sj.se. Vi 
kan möta vid tåget (Självkostnadspris). Hör av dig om du har fler frågor 
0382 250 33. 
 
Kom ihåg att Eva Spångbergs Björkelund finns i vår närhet och 
gärna välkomnar gäster. Tel. 0382-250 47. Hemsida: www.evaspangberg.se 
 

Vår förbönsgemenskap – Actio Evangelica  
Hjelmserydsstiftelsen beror av medbedjare som ber med stiftelsen. Som 
medbedjare i AE ger du också regelbundet till stiftelsen. AE-medlemmar har 
viss rabatt på kost och logi och vi ber för AE:s medlemmar vid aftonbönen 
varje kväll. 
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Kommande arrangemang 
Den mest aktuella informationen hittar du på vår hemsida: 
 www.hjelmserydsstiftelsen.nu 
 

 

Stresshanteringsdagar 20-23/3 
Anordnas av Sankts Stefans Stiftelse. Dagarna varvas med undervisning, 
avspänningsövningar, vila, tideböner, mässor, samtalsmöjligheter, god mat. 
Kostnad 2 900:-. För mer information om kursen kontakta: Göran Magell, 
goranmagell@live.com eller Anders Duvlund, anders.duvlund@telia.com 
tel. 070-232 29 17 
 
Faste-retreat 4-6/4 
Retreatledare: Anders Duvlund, Oskarshamn. Retreaten börjar på fredagen 
med vesper och kvällsmat kl. 18.00 och därefter instruktion. Avslutning 
söndag kl. 15.00 med kaffe. Inkvartering i enkelrum. Pris 2 000:- 
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Stilla veckan och Påsk 12-22/4 
Dagliga mässor under stilla veckan och vi får följa vår Frälsares väg 
genom lidande och död till uppståndelse. Du deltar så många dagar 
det passar dig. 
 

Via sacra - pilgrimsläger 29/5–1/6 
Mer information kommer på www.viasacra.se 
 

Iotakors-retreat 5–8/6 
Inleds vid mässan torsdag kväll kl. 18. 
Iotakorset har rötter i den koptiska kyrkan i Egypten och målas 
som meditation för att genomlysa och bearbeta det inre livet, för 
att fläta samman det egna livet med Jesu liv. Bokstaven iota är 
första bokstaven i Jesu namn. Målandet blir ett redskap för inre 
utveckling och självkännedom. Retreatledare Stig Petrone. Kaplan och 
retreatvärd Jonas Nilsson. Möjlighet 
till samtal och förbön med retreatledare eller kaplan. 
Anmälan senast 26/5. Kostnad 3.000:- (linne +200:-). 
 

Drick ur källan 16 -18 juni 
Inspirationskurs med grundtexterna i fokus. Tema: Ordet och Visheten Prof. 
em. Mats Eskhult, lektor Daniel Johansson och docent Christian Braw. 
Kostnad: 2 400:- i enkelrum 
 

Midsommarfirande 20/6  
Traditionellt midsommarfirande med dans kring midsommarstången 
och jordgubbstårta 
 

Söndagssamling 21/6 
Vid kyrkkaffet talar Fil Dr Allan Emrén. . Middag kl. 14.00 Anmälan. 
 

Sång- och Musikläger 24-28/6 
För barn 10-14 år. De som sjunger och de som spelar blås- eller 
stråkinstrument övar både var för sig och tillsammans. Alla instrument är 
välkomna. Fritidsledare finns på plats. Pris: 2 100: - (Syskonrabatt 400:-) 
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Gemenskapsdagar 3-6/7   
Tema: Grip mig, du Helige Ande. Erik Zethelius och Elisabeth 
Zethelius Palm leder gemenskapsdagarna 

 

Tack och vädjan 
 

Utan er medverkan i förbönen och med frikostiga gåvor skulle inte 
Hjelmserydsstiftelsen bestå. Vi tackar er och vår Herre. Ekonomin är i 
grunden en s.k. gåvoekonomi.  
Vi tackar för de många extra gåvor som har kommit in med anledning av vår 
uppgradering av vårt brandskyddsarbete. Men vi vädjar om fortsatta gåvor 
för att vi ska kunna fortsätta att erbjuda  vila, rekreation och uppbyggelse för 
människor som söker sig till Hjelmseryd. Vi är även i fortsättningen i behov 
av gåvor. 
 

Styrelsen 
 
 

Efterlysning 
 
Vi vill samtidigt utlysa de många extra timmar som vi alltid behöver täcka i 
form av en andra husmors halvtidstjänst (med extratimmar utifrån behov) 
med musik eller diakoni som profil. Välkommen med ditt tips eller 
förfrågan. 

Styrelsen 
 

 
Överföring 

 

Automatisk överföring av gåvor kan du göra till vårt konto i  
Handelsbanken: clearingnummer 6622 kontonummer 342 517 368 eller till 
vårt Bankgiro 425-5527. Glöm inte att ange ditt namn som avsändare.  
Meddela gärna när du påbörjar ett sådant givande. 
 

http://www.viasacra.se/
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